TERMO ADITIVO

EDITAL Nº 01/2025 - Inscrição e Seleção de Projetos Acadêmicos de Iniciação
Científica

Visando aprimorar as regras previstas no Edital N° 01/2025, ajustam-se as redações
dos itens 3.2.3, 5.3, 6.3 e no ANEXO I a inclusão do item 1.1.1, para que passem a
constar na forma que seguem:

3.2.3  Estar apto para cadastro com registro no CNPQ em um dos três grupos de
pesquisa do UNICESUSC, sem característica de exclusividade;

5.3 Estar apto para ser inscrito em um dos três grupos de pesquisa indicado no item
3.2.3

6.3 Banca avaliadora: composta pela Pró-Reitora Acadêmica, pelos membros
doutores e por docentes/pesquisadores do UNICESUSC com experiência na área e
no tema proposto, a serem indicados pela Reitoria.

ANEXO I - PROPOSTA DO PROJETO DE PESQUISA

1.1.1 Identificação do Grupo de Pesquisa

Ficam ratificadas e mantidas todas as demais disposições do Edital.

Publique-se.
Florianópolis, 20 de Março de 2025.

Profa Dra. Juliana Gallas
Pro-Reitora Acadêmica

CENTRO UNIVERSITÁRIO CESUSC - UNICESUSC
Código e-MEC: 1469

Rodovia José Carlos Daux (SC 401), Km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC – 88050-001
Credenciada pela Portaria MEC nº 592, de 25/06/2024 (DOU nº 122, seção 1 pág 64, de 27/06/2024)

Juliana G